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ABSTRAKT

Tématem diplomové práce je First Responder systém a jeho zavádění v Olomouckém kraji.

Práce je rozdělena na dvě části. Část teoretickou a část praktickou. Teoretická část práce

popisuje integrovaný záchranný systém, Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého

kraje, samotný First Responder systém, problematiku resuscitace, automatizovaného

externího defibrilátoru a krizových stavů. Praktická část práce je projektem na zavedení

a rozšíření First Responder systému v Olomouckém kraji. Pro tento účel byly použity různé

analytické metody jako je brainstorming, SWOT analýza, analýza rizik, finanční analýza.

Součástí projektu je logický rámec projektu a WBS. Výstupem práce jsou také grafická

zpracování návrhu aplikace First Responder, identifikačních karet a propagačního letáku.

Od práce se očekává, že bude použita pro zavedení First Responder v Olomouckém kraji.

Klíčová slova: Automatizovaný externí defibrilátor, First Responder, Integrovaný záchranný

systém, Krizové situace, Olomoucký kraj, Resuscitace, Záchranná služba.

ABSTRACT

The topic of this diploma thesis is the First Responder system and its implementation

in the Olomouc region. The thesis is divided into two parts. The theoretical part

and the practical part. The theoretical part of this thesis describes the integrated rescue

system, the Emergency Medical Service in the Olomouc region, the First Responder system

itself, the issue of resuscitation, the automated external defibrillator, and crisis situations.

The practical part of this thesis is a project for the introduction and expansion of the First

Responder system in the Olomouc region. For this purpose, various analytical methods such

as brainstorming, SWOT analysis, risk analysis, and financial analysis were used.

The project includes a logical framework of the project and WBS. The outputs of this thesis

also contain a graphic design of the proposed First Responder mobile application,

identification cards, and a promotional leaflet. The work is expected to be used

for the implementation of the First Responder system in the Olomouc region.

Keywords: Automatic external defibrilator, First Responder, Integrated rescue system, Crisis

situations, Olomouc region, Reuscitation, Emergency medical service.
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ÚVOD

Diplomová práce se zabývá problematikou First Responder systému a jeho zavádění

v Olomouckém kraji. First Responder systém, který se v České republice rozvíjí nově

a pozvolně, má již ve světě na poli přednemocniční neodkladné péče stálé místo. V našich

podmínkách poskytování přednemocniční neodkladné péče se jedná spíše o novou věc.

Jedná se o systém vyškolených profesionálů a dobrovolníků v oblasti první pomoci, kteří

reagují na výzvu k záchraně lidského života. Tento systém nemá za úkol nahradit služby

profesionálů z řad zdravotnické záchranné služby, ale má přinést profit osobě v tísni. Tento

profit spočívá v tom, že se mu dostane poskytnutí první pomoci ještě před příjezdem

záchranné služby. Díky tomu se zvýší šance na záchranu jeho života, případně se zrychlí

jeho následná rekonvalescence ve zdravotnickém zařízení.

V teoretické části nás práce seznamuje s problematikou integrovaného záchranného systému

a jeho jednotlivými složkami, následuje seznámení se záchrannou službou Olomouckého

kraje a její organizační strukturou. V další části je popsán samotný First Responder systém.

V neposlední řadě práce obsahuje téma neodkladné resuscitace, seznamuje

s automatizovaným externím defibrilátorem a krizovými situacemi. Krizové situace, které

mohou přejít v mimořádnou událost, jsou ideální pro možnost využití First Responder

systému. Protože v těchto situacích jsou každé ruce navíc, které mohou pomoci, přínosem

pro záchranu člověka.

Praktická část práce se skládá z analytické části samotného systému First Responder pro

podmínky aplikace na systém Záchranné služby Olomouckého kraje. Diplomová práce

analyzuje současný systém a využití First Responderů v Olomouckém kraji pomocí

rozhovorů a dat získaných z výjezdové činnosti. Díky zjištěnému stavu mohl být jako

součást práce zpracován projekt na zavádění a rozšíření First Responder systému

v Olomouckém kraji. Posledním bodem praktické části je zhodnocení finančních nákladů

projektu.

Výstupem práce je funkční projekt na zavedení a rozšíření First Responder systému

v Olomouckém kraji, který zahrnuje také vytvoření aplikace pro First Respondery. Aplikace

dopomůže k jejich aktivaci. Výstupem jsou také identifikační karty First Responderů

a propagační materiál pro obyvatelstvo.
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CÍLE PRÁCE A POUŽITÉ METODY

HLAVNÍ CÍL

- Hlavním cílem je zpracovat praktickou část práce na úrovni projektu First Responder

systému, který bude k dispozici záchranné službě Olomouckého kraje.

DÍLČÍ CÍLE

1. Na základě dostupné literatury zpracovat poznatky vztahující se k dané problematice.

2. Zpracovat analýzu First Responder systému pro účel Zdravotnické záchranné služby

Olomouckého kraje. Využít SWOT analýzu a analýzu rizik.

3. Zpracovat analýzu současného stavu využití First Responderů u Zdravotnické

záchranné služby Olomouckého kraje. Použít kvalitativní metodu analýzy získaných

dat.

4. Zhodnotit předpokládanou efektivitu, personální zajištění a finanční náročnost

projektu.

5. Vytvořit grafický návrh softwarové a technické části projektu.

METODIKA PRAKTICKÉ ČÁSTI PRÁCE:

V počátku plánování projektu se na žádost autora práce vytvořila a sešla pracovní skupina

lektorů ZZS OK, které je autor členem. Pomocí brainstormingu, techniky skupinové

kreativity, autor přednesl plánovaný návrh praktické části práce. Praktickou částí práce je

projekt zavádění a rozšíření FR systému v OK. Pomocí brainstormingu došla pracovní

skupina k doporučením plánovaného postupu zpracování práce. Na základě toho došlo

k mírným úpravám částí, které by měl projekt obsahovat. Pro účel práce byly použity další

metody jako je SWOT analýza FR systému pro ZZS OK, do které byly vybrány požadované

hodnoty na základě skupinové diskuse. Následuje mapování rizik a jejich hodnocení pomocí

matice rizik a návrh opatření. Dalším krokem byla volba, jaký výzkum bude stěžejní pro

účel zpracování projektu. Shodli jsme se na tom, že bude potřeba využít kvalitativní metodu

sběru dat v podobě řízených strukturovaných rozhovorů. Důležitým prvkem pro potřebu

práce je analýza současného stavu využití složek ZZS a IZS pro účel FR systému, který je

potřeba doložit základními daty. Data obsažená v práci byla získána na základě písemné

žádosti. Data poskytl vedoucí ZOS ZZS OK pan Tomáš Němý. Pomocí získaných dat

následuje samotné zpracování projektu zavedení a rozšíření systému FR. Projekt zahrnuje

personální, technickou a finanční složku. Pro potřebu uvedení FR systému do aktivní fáze
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bylo nutné zjistit, jakým vhodným způsobem by se ulehčilo svolávání FR při aktivaci

systému. Vzhledem k tomu, že ve všech krajích, kde je FR systém aktivní, probíhá oznámení

a přijetí výzvy přes mobilní aplikaci napojenou na systémy ZOS, bylo vhodné vydat se

stejnou cestou. Následně proběhlo vypracování grafické podoby aplikace a předložení firmě

FRP Services, s.r.o., která provozuje aplikaci Fireport pro účel aktivace a převzetí výzvy pro

dobrovolné hasiče. Pan Vít Novák, který je vedoucím provozu, byl velice nápomocný,

protože po poradě s kolegy schválil k užívání mnou vypracovaný grafický design

požadované aplikace a vypracoval cenový návrh systému, který by aplikaci uvedl

do provozu. Tento cenový návrh byl na závěr zahrnut do předpokládaného finančního

zhodnocení projektu. Finanční analýza byla provedena na základě rozpočtu z cenových

odhadů a nabídek.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM

Integrovaný záchranný systém (IZS) byl vytvořen především proto, aby koordinace

záchranných složek, které jsou součástí tohoto systému, byla smysluplná. Nejdůležitější je

koordinace při záchranných pracích. Dále se jedná o koordinaci při spolupráci

u mimořádných událostí, při haváriích a dalších krizových situacích (Linhart, 2005;

Integrovaný záchranný systém a požární ochrana, 2020; Ochrana obyvatelstva a krizové

řízení pro pedagogické pracovníky, 2019; Krizové řízení při nevojenských krizových

situacích, ochrana obyvatelstva, kritická infrastruktura, 2021).

1.1 Vznik a vývoj

Postupně se zvyšoval počet mimořádných událostí nejen u nás, ale i ve světě. Zvyšoval se


[…]


metodice vytvoření kurzu FR. Rozšířit se dá také o projektovou část aplikace FR

nebo finanční analýzu. Finanční analýza by zasloužila podrobnější data a průzkum. Práce

se zabývá finanční analýzou pouze v odborné orientační rovině.

V průběhu práce autor narazil na nespočet problémů, zejména v získávání informací o FR

systému. Krajské záchranné služby nechtěly, nebo nemohly poskytnou vlastní data
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o systému FR. Jejich první otázka po předložení dotazu o poskytnutí byla, zdali má ZZS OK

vlastní systém. ZZS OK vlastní systém nemá a tím se tzv. zavřely dveře k získávání dat

(zřejmě z obavy o převzetí nápadu). Dalším problémem bylo veřejně publikovat rozhovory

se zaměstnanci ZZS, protože jde o subjektivní názory, které se nemusejí ztotožňovat

s názorem organizace.

Co dodat závěrem, snad jen to, že i kdyby měl systém pomoci zachránit pouze 1 život, tak

má systém vysokou neměřitelnou hodnotu a značný přínos pro společnost a ochranu

obyvatel žijících v ČR.
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PŘÍLOHA P I: VÝJEZDOVÉ SKUPINY

Adresa RLP RZP - DEN / NOC RV LZS

Územní odbor Olomouc

VZ Olomouc, Aksamitova 557/8, 779 00 1 2/1

VZ Olomouc, Hněvotínská 1187/60, 779 00 2 1

VZ Olomouc, Hněvotínská 1187/60, 779 00 1

VZ Šternberk, Jívavská 1435/20, 785 01 1 1/-

VZ Uničov, Nádražní 1391, 783 91 1

VZ Litovel, Cholinská 1008, 784 01 1

Územní odbor Prostějov

VZ Prostějov, Wolkerova 1559/8, 796 01 1 2/1

VZ Konice, Chmelnice 732, 798 52 1

Územní odbor Přerov

VZ Přerov, Dvořákova 1800/75, 750 02 1 2/1

VZ Hranice, Zborovská 1910, 753 01 1 1

Územní odbor Šumperk

VZ Šumperk, Nerudova 640/41, 787 01 1 2

VZ Zábřeh, Smetanova 187/13, 789 01 1 1

VZ Mohelnice, Nádražní 82/35, 789 85 1

VZ Hanušovice, Hlavní 190, 788 33 1

Územní odbor Jeseník

VZ Jeseník, Lipovská 103/39, 790 01 1 1

VZ Javorník, Míru 355, 790 70 1

Výjezdové skupiny celkem 7 20/16 2 1

(© ZZS OK 2023)
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PŘÍLOHA P II: VYŠETŘENÍ ABCDE

(Modrá hvězda života, © 2014)

PŘÍLOHA P III: SOUHLAS SE SBĚREM DAT

PŘÍLOHA P IV: OTÁZKY PRO ROZHOVORY (RESPONDENTI IZS)

PŘÍLOHA P V: OTÁZKY PRO ROZHOVORY (RESPONDENTI ZZS)

PŘÍLOHA P VI: PROPAGAČNÍ LETÁK FIRST RESPONDER

(zdroj autor)

PŘÍLOHA P VII: CENÍK PLACENÝCH SLUŽEB ZZS OK

(© ZZS OK 2023)

PŘÍLOHA P VIII: SOUHLAS A ORIENTAČNÍ CENOVÁ NABÍDKA

APLIKACE – PŘEPIS MAILOVÉ KORESPONDENCE

Dobré ráno, pane Fischere,

děkuji za zprávu a popis vaší práce.

Váš design nás nikterak neomezuje/nepohoršuje... žádné svolení nepotřebujete. :-)

Vývoj zahrnuje několik proměnných. Mobilní aplikace v mobilu je ve výsledku jen takové

hezké "wow" nakonec:

- Samotná mobilní aplikace (čekejte náklady 150, ale i 300 tisíc, mobilní aplikace

jsou skutečně nákladné).

- Backend mobilní aplikace (serverová část aplikace, 150 tisíc).

- Datové konektory do infrastruktury ZZS (VPN z cloudu, HW přímo v síti ZZS).

- Datové úložiště, databáze aplikace.

- Záložní cesty (fallback) v případě selhání mobilní aplikace

(SMS/RCS/iMessage/Telegram, VoIP).

Všechno tohle chcete mít nějak zálohované (high availability).

A teď průběh vývoje obrátíte vzhůru nohama - ta mobilní aplikace je až na konci.

Ceny jsem střílel velmi hrubě od boku, rozhodně to nepovažujte za cenovou nabídku. :-)

Přeji hodně štěstí při studiu a psaní diplomky!

S přátelským pozdravem,

Vít Novák
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Odesílatel Ivo Fischer <i_fischer@utb.cz> napsal:

Dobrý den,

Jsem studentem posledního ročníku navazujícího magisterského studia v oboru Ochrany

obyvatelstva na fakultě Logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.

Pracuji na diplomové práci na téma First Responder systém a jeho zavádění v Olomouckém

kraji.

Pro účel práce potřebuji vytvořit grafické rozhraní aplikace pro svolávání First Responderů.

Vzhledem k tomu, že jsem zaměstnancem záchranné služby Olomouckého kraje a jsem

velice dobře seznámen s Vaší aplikací Fireport prostřednictvím SDH JPO II Velké Losiny,

dovolil jsem si jako předlohu pro tuto fiktivní aplikaci použít Vaši aplikaci.

V příloze zasílám grafickou modifikaci aplikace a žádám Vás o svolení na umístění

v diplomové práci.

V případě svolení bych Vás ráčil poprosit také o případný cenový odhad, kolik by zhruba

takováto aplikace mohla stát, pokud byste ji (čistě v teoretické rovině) programovali pro

účel záchranné služby.

Děkuji Vám, Ivo Fischer.
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