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 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení

1 Formulace cílů práce a použité metody 0,07 C

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B

5
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní

a kvantitativní parametry práce
0,08 B

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C
Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,56)

Hodnocená práce řeší aktuální téma. V práci jsou použity všechny doporučené literární zdroje.

Také stanovené cíle jsou v souladu se zásadami pro zpracování práce. Teoretická část je

odpovídající typu kvalifikační práce. Postrádám zde však kapitolu věnující se projektovému

řízení, popř. typu projektu v IT oblastech, které autor zpracovává v praktické části. Metodika

projektu tak není ukotvena v teoretické části a vychází nejspíše z autorových poznatků, které

zůstávají hodnotiteli skryty.

V praktické části autor naplňuje cíl práce. Zde však postrádám větší systematičnost jejího

řešení. Např. u analýzy SWOT postrádám komentář k jednotlivým hodnotám alespoň na

obecné úrovni (důvod přidělení bodů a vah). Diskutabilní je také uvedení „zdroj vlastní“

prakticky u všech tabulek a grafů v praktické části. Práce vyvolává dojem, že si autor vede

osobní evidenci např. všech „výjezdů“, „naléhavosti“, „HZS+AED“ atd. Nejspíše zde autor

opomenul uvést zdroj statistických dat. Obdobně názvy tabulek a grafů jsou poněkud

nekonkrétní a spíše „familiární“. Naplnění cíle práce, tedy návrh „projektu“ vnímám jako

aplikovatelný. V některých částech je však poněkud zavádějící (např. kalkulace finančních

nákladů kam směřuje i má doplňující otázka). Návrhová část „aplikace“ mohla být zpracována

pomocí některého z nástrojů pro tvorbu konceptuálního datového modelu, který je běžně

využíván pro prezentaci záměru navrhovaných SW aplikací. Celkově je práce na dobré úrovni.

Autor se nevyhnul mnohým formálním pochybením, kapitoly začínající obrázkem, absence
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zdrojů u grafů a tabulek atd. Práci doporučuji k obhajobě a níže kladu několik doplňujících

otázek.

Otázky k obhajobě:

1. Uveďte podrobný rozpis kalkulace nákladů projektu viz tab. 9 a komentář pod

tabulkou.

2. Na základě, jakých pohnutek jste určil cenu mobilní a „Beckend aplikace“?

3. Vymezte funkcionalitu navrhované aplikace.

4. Jakou vnímáte pravděpodobnost realizace navrhovaného projektu?

V Uherském Hradišti dne 15.05.2023 Podpis:

Hodnocení odpovídá následující stupnici:

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…